14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

II. nomear FRANCISCO GUILHERME COSTA DO NASCIMENTO FILHO para
exercer o cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Planejamento,
código     GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Assis-
tência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 3 de fevereiro de
2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 284/2020-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/77892,
R E S O L V E:
I. exonerar LAURA AMÁLIA NOBRE DE CASTRO do cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 3 de fevereiro
de 2020.
II. nomear FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PACHECO para exercer o
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a
contar de 3 de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 285/2020-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/77892,
R E S O L V E:
I. exonerar VÂNIA CECILIA SILVA COSTA do cargo em comissão de Coor-
denador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 3 de fevereiro
de 2020.
II. nomear DHAYARA DE ALMEIDA ROCHA para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 3 de
fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 286/2020-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/77892,
R E S O L V E:
I. exonerar REGINA DO SOCORRO PRAZERES CAVALEIRO DE MACEDO do
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a
contar de 3 de fevereiro de 2020.
II. nomear BEATRIZ HELENA  OLIVEIRA DE AMORIM para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar
de 3 de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 287/2020-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/77892,
R E S O L V E:
I. exonerar PEDRO PAULO PELOSO DA SILVA do cargo em comissão de
Coordenador de Controle Interno, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a
contar de 3 de fevereiro de 2020.
II. nomear VÂNIA CECILIA SILVA COSTA para exercer o cargo em comissão
de Coordenador de Controle Interno, código GEP-DAS-012.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
a contar de 3 de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 288/2020-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/77892,
R E S O L V E:
I. exonerar JANA CLAÚDIA VALENTE do cargo em comissão de Chefe de
Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 3 de
fevereiro de 2020.

II. nomear IZARINA PINHEIRO SALES DA PAIXÃO para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, a contar de 3 de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 289/2020-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1362,
R E S O L V E:
I. exonerar CIBELE COELHO SETTE CÂMARA do cargo em comissão As-
sessor II, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de fevereiro de 2020.
II. nomear ANTÔNIO OZAIR NUNES DOS SANTOS para exercer o cargo em
comissão de Assessor II, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secre-
taria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de
fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 290/2020-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/87412,
R E S O L V E:
nomear MARIA DE JESUS MENEZES MELO para exercer o cargo em comis-
são de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º de
fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 291/2020-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/87412,
R E S O L V E:
nomear BARBARA DIAS MELO para exercer o cargo em comissão de Ge-
rente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Planejamento e Administração, a contar de 1º de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 292/2020-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/87444,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Errata da PORTARIA Nº 5.063/2019-CCG, publicada
no Diário Ofi cial do Estado nº 34.093, de 20 de janeiro de 2020, página
7, coluna 1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 293/2020-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio
de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/87292,
R E S O L V E:
autorizar ALBERTO BELTRAME, Secretário de Estado de Saúde Pública, a
viajar para Brasília-DF, nos dias 5 e 6 de fevereiro de 2019, a fi m participar
da “1ª Assembleia do CONASS e Reunião da Comissão de Intergestores
Tripartite – CIT”, devendo responder pelo expediente do Órgão, no impe-
dimento do titular, IVETE GADELHA VAZ, Secretária Adjunta de Gestão de
Políticas de Saúde.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 5.013/2019-CCG, DATADA DE 31 DE OU-
TUBRO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº.
34.025, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2019.
Onde se lê: “(...)a contar do dia 21 de outubro de 2019(...)”.
Leia-se: “(..)a contar do dia 1º de novembro de 2019(...)”.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

Protocolo 520710